
ч

МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 
Факс.: 51-48-22 367911, г. М ахачкала, п. Новый Хушет, мкр «Ветеран»

www.mcxrd.ru 
e-mail: m sh@ e-dag.ru

2023 г. №  0 9

ПРИКАЗ

Об утверждении перечня коррупционно опасных функций Министерства сельского
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан при реализации, которых 

наиболее вероятно возникновение коррупции

В соответствии с Реестром наиболее коррупционно опасных сфер 
деятельности органов исполнительной власти Республики Дагестан и органов 
местного самоуправления, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Дагестан от 11 июня 2013 года № 300 приказываю:

1. Утвердить перечень коррупционно опасных функций Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан при реализации, 
которых наиболее вероятно возникновение коррупции, согласно приложению, к 
настоящему приказу.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства сельского 
хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (www.mcxrd.ru).

3. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан от 29.12.2017 № 418 «Об утверждении 
перечня функций Министерства сельского хозяйства и продовольствия Республики 
Дагестан при реализации, которых наиболее вероятно возникновение 
коррупционных рисков».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра согласно распределению обязанностей.

5. Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством 
порядке.

Министр М. Ад же ко в

http://www.mcxrd.ru
mailto:msh@e-dag.ru
http://www.mcxrd.ru


Утвержден приказом 
Министерства сельского хозяйства 

и продовольствия 
Республики Дагестан

от <Лй> 2023 г.

№

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупционно опасных функций Министерства сельского хозяйства и 
продовольствия Республики Дагестан при реализации, которых наиболее вероятно

возникновение коррупции

1. Функции главного распорядителя и получателя средств республиканского 
бюджета Республики Дагестан, предусмотренных на содержание Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (далее - Министерство) 
и реализацию возложенных на Министерство функций.

2. Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг 
для государственных и муниципальных нужд.

3. Обслуживание денежных и (или) товарных ценностей, хранение и 
распределение материально-технических ресурсов.

4. Предоставление государственной поддержки из федерального бюджета и 
республиканского бюджета Республики Дагестан в виде субсидий и грантов в рамках 
реализации Г осударственной программы развития сельского хозяйства и 
регулирования рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, 
утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 
2012 г. № 717 и Государственной программы Республики Дагестан «Развитие 
сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия», утвержденной постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 13 декабря 2013 г. № 673.

5. Предоставление государственной поддержки из федерального бюджета и 
республиканского бюджета Республики Дагестан в виде субсидий и социальных 
выплат в рамках реализации государственной программы Российской Федерации 
«Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 31 мая 2019 г. № 696 и государственной 
программы Республики Дагестан «Комплексное развитие сельских территорий 
Республики Дагестан», утвержденной постановлением Правительства Республики 
Дагестан от 25 октября 2019 г. № 272.

6. Осуществление финансового контроля и внутреннего аудита, включая 
проведение служебных проверок, а также инвентаризацию имущества и финансовых 
обязательств.

7. Проведение проверок финансово-хозяйственной деятельности 
государственных учреждений и государственных унитарных предприятий, 
подведомственных Министерству.


